Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 10.10.2022 №260

О проведении месячника гражданской обороны
на территории Городского округа Верхняя Тура в 2022 году

В соответствии с Планом основных мероприятий Свердловской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2022 год, утвержденным распоряжением Правительства Свердловской области от 02.02.2022 № 43-РП «Об утверждении Плана основных мероприятий Свердловской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год», Планом мероприятий Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области по проведению в 2022 году Месячника гражданской обороны на территории Свердловской области, в соответствии с Планом основных мероприятий Городского округа Верхняя Тура в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В срок с 3 по 28 октября 2022 года провести месячник гражданской обороны на территории Городского округа Верхняя Тура.
2. Утвердить План мероприятий по проведению в 2022 году Месячника гражданской обороны на территории Городского округа Верхняя Тура (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                            И.С. Веснин
4

	УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Городского округа Верхняя Тура
от 10.10.2022 № 260
«О проведении месячника гражданской обороны на территории Городского округа Верхняя Тура в 2022 году»

ПЛАН
мероприятий по проведению в 2022 году Месячника гражданской обороны
на территории Городского округа Верхняя Тура

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение мероприятий, посвященных 90-й годовщине образования гражданской обороны, с поздравлением сотрудников и ветеранов Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, а так же органов, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
	03.10.2022 по 07.10.2022
	Специалисты по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и секретному делопроизводству Администрации Городского округа Верхняя Тура;
Федеральное государственное казенное учреждение «46 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (по согласованию)

	2.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях Городского округа Верхняя Тура открытых уроков по основам безопасности жизнедеятельности приуроченных ко Дню гражданской обороны Российской Федерации, с проведением тренировок по защите детей и персонала образовательных организаций от чрезвычайных ситуаций
	с 03.10.2022
по 10.10.2022
	Отряд государственной противопожарной службы Свердловской области № 20/10 г. Верхняя Тура; Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	3.
	Организация и проведение на территории Городского округа Верхняя Тура штабной тренировки по гражданской обороне
	17.10.2022
	Специалисты по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и секретному делопроизводству Администрации Городского округа Верхняя Тура;
Муниципальное казенное учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Городского округа Верхняя Тура 112»

	4.
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов и памяток для населения по тематике гражданской обороны и защиты населения на территории Городского округа Верхняя Тура
	в течение Месячника
	Специалисты по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и секретному делопроизводству Администрации Городского округа Верхняя Тура

	5.
	Распространение среди населения памяток и методических материалов по тематике гражданской обороны
	в течение Месячника
	Специалисты по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и секретному делопроизводству Администрации Городского округа Верхняя Тура

	6.
	Проведение в учебно-консультационных пунктах Городского округа Верхняя Тура занятий с неработающим населением, в том числе лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показов учебных фильмов
	в течение Месячника
	Специалисты по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и секретному делопроизводству Администрации Городского округа Верхняя Тура

	7.
	Проведение обучающего семинара с руководящим составом и уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны работниками организаций
	в течение Месячника
	Специалисты по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и секретному делопроизводству Администрации Городского округа Верхняя Тура

	8.
	Проведение выставок, посвящённых истории создания и развития гражданской обороны
	в течение Месячника
	МБУК «Библиотека им. Ф.Ф. Павленкова» Городского округа Верхняя Тура

	9.
	Проведение интернет-викторин, квестов и конкурсов на знание действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций среди детей и молодежи
	в течение Месячника
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	10.
	Проведение в социальных сетях челленджа #знай сам научи другого (размещение в социальных сетях с хэштегом #знай сам научи другого видеоролика о правилах поведения и порядке действия населения при получении сигнала «Внимание всем!»)
	в течение Месячника
	Специалисты по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и секретному делопроизводству Администрации Городского округа Верхняя Тура

	11.
	Представление итогового отчета в Министерство общественной безопасности Свердловской области о проведенных мероприятиях в ходе Месячника по гражданской обороне в 2022 году
	до 05.11.2022
	Специалисты по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и секретному делопроизводству Администрации Городского округа Верхняя Тура